

Terma Aerostructures A/S
Fabrikvej 1
8500 Grenaa
Att.: Lotte Hansen

Byg og Miljø
Dato: 8. august 2019
Reference: Carsten T. Willadsen
Direkte telefon: 89 59 40 04
E-mail: ctw@norddjurs.dk
Journalnr.: 09-14105

TILSYNSRAPPORT

Miljøtilsyn hos Terma Aerostructures A/S beliggende Fabrikvej 1, 3 og Skovhegnet 2, 8500 Grenaa

Tilsynsdato:	10. december 2018
Fra virksomheden deltog:	Lotte Hansen
Fra Norddjurs Kommune deltog:	Carsten T. Willadsen
Virksomhedens kontaktperson:	Lotte Hansen
Virksomhedens CVR-nr.:	35236252
Virksomhedens telefonnr.:	87 43 60 00
Virksomhedens mail adresse:	terma.hq@terma.com
Antal ansatte i virksomheden:	ca. 410
Virksomhedstype:	Fremstilling af transportmidler/komponenter til luft- og rumfartøjer o.l.

Baggrunden for tilsynet

Norddjurs Kommune har foretaget et basistilsyn på virksomheden, som er en samlet gennemgang af virksomhedens miljøforhold. Formålet med tilsynet var at sikre, at virksomheden overholder miljøbeskyttelsesloven, lov om forurenede jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven.

Generelt

Virksomheden fremstiller komponenter til flyindustrien.

Godkendelser og tilladelser

Virksomheden er miljøgodkendt den 25. juni 1999 som en samlet virksomhed med flere hovedaktiviteter på forskellige adresser.

Virksomhedens spildevand afledes i henhold til spildevandstilladelse af 25. juni 1999.

Tilsyn

Ved tilsynet blev følgende behandlet:

Jordforurening

Miljøtilsynet omhandlede hovedsagelig en aktuel opstået chrom jordforurening i Fabrikvej 1, 8500 Grenaa, forureningen var opstået natten inden miljøtilsynet. Virksomheden havde allerede fra morgen iværksat straks tiltag, og standset forureningen. Virksomhedens konsulent blev kontaktet under tilsynet. Norddjurs Kommune vil straks efterfølgende modtage en redegørelse.

Miljøtilsynet kunne således konstatere, at virksomheden allerede havde iværksat tiltag til at standse forureningen og undersøge omfanget af den konstaterede forurening med kromholdige væsker, samt påbegyndt proceduren for orientering af kommunen om de aktuelle og kommende tiltag til at i møde gå forureningen. Miljøtilsynet havde ikke yderligere bemærkninger til håndteringen.

Øvrige miljøforhold

Norrdjurs Kommune har ikke yderligere bemærkninger om øvrige miljøforhold på virksomheden.

Besigtigelse

Miljøtilsynet havde ingen yderligere bemærkninger til besigtigelsen.

Miljøkategori

Miljøtilsynet vurderer, at Terma Aerostructures A/S stadig har en høj lovlighed samt en høj systematik og information.

Egenkontrol

I henhold til § 6a, senest i lovbekendtgørelse om miljøbeskyttelse nr. 681 af 2. juli 2019, skal medarbejderne inddrages i miljøarbejdet på virksomheden. Virksomheden arbejder med LEAN Manufacturing, hvorved medarbejderne inddrages.

Brugerbetaling

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1475 af 12. december 2017 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse.

I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventuelle håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget.

Brugerbetalingen udgør for 2018 kr. 322,49 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et senere tidspunkt.

Offentliggørelse af tilsynsrapport

Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn offentliggøres. Dette sker på websiden for Digital MiljøAdministration <https://dma.mst.dk/>. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norrdjurs Kommune enten til adressen Norrdjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller på mail til ctw@norrdjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norrdjurs Kommune inden den 22. august 2019 inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra dig inden denne dato, vil Norrdjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden ændringer.

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de begrænsninger som offentlighedsloven, forvaltningsloven og miljøoplysningsloven sætter.

Er der spørgsmål til ovenstående, er I velkommen til at kontakte undertegnede.

Med venlig hilsen



Carsten T. Willadsen
civilingeniør

¹ Bekendtgørelse nr. 1476 af 12. december 2017 om miljøtilsyn

¹ Lovbekendtgørelse nr. 681 af 2. juli 2019 om miljøbeskyttelse

¹ Lov nr. 606 af 12. juni 2013 om offentlighed i forvaltningen

¹ Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven

¹ Lovbekendtgørelse nr. 1036 af 18. august 2015 om aktindsigt i miljøoplysninger